
STRANA 7 Inzerce / Aktuality ŽN - BŘEZEN 2024

Patriotka usiluje o návrat...
(Dokončení ze str. 6)

Místní patrioti zjišťují, zda by se ve 
Žďáře nedala obnovit regionální verze 
krojového plesu. „Specialista na horác-
ký folklór Jan Kuča má plno skvělých 
nápadů a vím, že alternativu krojového 
plesu nosí v hlavě. Byla by to skvělá pre-
zentace žďárského kroje i horáckých tra-
dic,“ přála by si Lenka Šimo.

Aby Žďár nezůstal za dveřmi
A přání žďárské patriotky na závěr? 

Tím je vstup Žďáru do Sdružení his-
torických sídel Čech, Moravy a Slez-
ska. Sice obnáší roční příspěvek města 
ve výši 25 tisíc, ale ten by se podle Len-
ky Šimo městu mnohonásobně vrátil. 

Sám předseda sdružení (brod-
ský místostarosta) Libor Honzárek 
byl před časem hostem ve žďárském 
zastupitelstvu. Prezentoval, jaké výho-
dy by členství Žďáru přineslo. Krom 
spolupráce a zkušeností v různých 
oblastech i možnosti dotačních titulů.

„To jsou podle mě věci, které mohou 
Žďáru otevřít dveře dál – nebo mu 
uniknout. A bylo by škoda zůstat stát 
za dveřmi. Zvláště když vidím, že ve 
Sdružení historických sídel je krom H. 
Brodu i sousední Nové Město na Mora-
vě, Velká Bíteš či Jimramov,“ poukazuje 
patriotka. Věří, že jednou se to podaří 
a Žďár do Sdružení historických sídel 
vstoupí.

Dětská jezdecká škola pořádá 
již 26. ročník koňského tábora.  
Tábor je určen pro děti ve věku 9 
až 16 let, pro úplné začátečníky i 
pokročilé jezdce. 

  
Areál tábora je ukryt v lesích mezi 

obcemi Strážek, Mirošov a Moravec 
na krásné louce. Na tábořišti sto-
jí dva pravé kanadské sruby, jídelna, 
menší sruby sloužící k ubytování a 
indiánská tee-pee. Pod loukou pro-
téká řeka Bobrůvka, kde je možné 
se osvěžit a nedaleko je rybník Pik-
nůsek. Koně mají zajištěné ustájení 
ve 14 boxech a velký travnatý výběh. 
Pod lesem je ohrazená písková jíz-
dárna a kruhová ohrada.

Jezdecký výcvik probíhá na 12 spo-

lehlivých školních koních speciálně 
připravovaných pro práci s dětmi. 
Začátečníci se nejdříve naučí, jak si 
koně připravit, seznámí se se základ-
ními chody koně, osvojí si správný 
sed a naučí se koně ovládat. Kromě 
klasického jízdárenského výcviku a 
lonžování budeme využívat krásnou 
okolní přírodu k vyjížďkám. Zku-
síme i jízdu bez sedla, voltiž nebo 
přirozenou komunikaci ze země. 
Vše dle domluvy a zájmu dětí. Děti 
budou mít i teoretickou přípravu, 
kde se naučí něco málo z chovu koní 
a zjistí, co vše obnáší vlastnit koníka 
a jak o něj správně pečovat.

Výcvik vede instruktor s licencí 
cvičitele. Na táboře jsou kvalifikova-
ní zdravotníci.

z03-tábor2M

Letní jezdecké tábory

Program tábora:
Kromě programu 

u koní na děti čeká 
spousta zábavných 
her, jízda dostavní-
kem, střílení z luku, 
rukodělné výrobky, 
táboráky a mnoho dal-
šího. Tábor je zakon-
čen zábavnými sou-
těžemi na koních, kde 
mezi sebou děti sou-
těží v různých disciplí-
nách a mohou vyhrát 
zajímavé ceny. 

Dále nabízíme jez-
decké kurzy pro děti, 
víkendové pobyty u 
koní s výcvikem a další. Více na: www.nakonich.cz


